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Lehteen tarkoitetut kirjoitukset 
kuvineen lähetetään 
toimituspäällikölle.

Seuraavan puolustus- ja tur-
vallisuuspoliittisen selonteon 
ajankohta ja osin myös sisäl-
tö on viimeaikoina ollut esillä 
korkeantason keskusteluissa. 
Edellisen selonteon aiheutta-
mia muutoksia toteutetaan 
asetettujen tavoitteiden mu-
kaisesti. Yleisessä keskuste-
lussa ovat päällimmäisenä 
tavoitteiksi asetetut rahalliset 
säästöt ja henkilöstön supistuk-
set sekä niiden toteuttamiseksi 
tarvittavat joukko-osastojen 
lakkautukset. Samanaikaises-
ti palkka- ja materiaalikus-
tannusten nousu on tosiasia. 
Viimeisten rakennemuutosten 
aikana vuosina 1990 – 2005 
on lakkautettu 23 aselajijouk-
ko-osastoa ja aselajikoulua ja 
henkilöstöä on vähennetty noin 
3900. Rationalisoinnin toimen-
piteet ovat kohdistuneet 53 
paikkakunnalle. Samalla van-
hentunutta materiaalia on jou-
duttu tuhoamaan tai myymään 
kiihtyvällä tahdilla. 

Toivottavasti rationalisoin-
nin taustalla on ollut oikein 
arvioituna haluttu turvalli-
suustaso eikä säästösyyt ja 
siten ”vakuutustason” lasku. 
Pelkistetysti kysymyksessä olisi 
tällöin tilanne, jossa kodin pa-
lovakuutuksen tasoa lasketaan 

säästösyistä ja toivotaan, ettei 
koti pala ainakaan tänä vuon-
na. Palovakuutus voidaan saat-
taa aina helposti ajan tasalle, 
mutta puolustusvoimien suori-
tuskyvyn nostaminen ei ole yhtä 
yksinkertaista, vaikka tahtoa 
ja resursseja olisikin. Toivotta-
vasti seuraavassa selonteossa 
tuodaan selkeästi ja perustel-
lusti esille ”vakuutustarve” ja 
mitoitetaan puolustusvoimien 
resurssit sen mukaisesti.

Viimeisten vuosien säästöt 
ovat romahduttaneet kertaus-
harjoituksissa koulutettavan 
reserviläisten lukumäärän. 
Vihreätä valoa on kuitenkin jo 
nähtävissä. Ennakkotietojen 
mukaan kertausharjoitusten 
volyymi ollaan ensi vuodesta 
alkaen nostamassa halutul-
le tasolle eli tähän vuoteen 
verrattuna viisinkertaiseksi. 
Ensi vuoden alusta astuu voi-
maan laki vapaaehtoisesta 
maanpuolustuksesta, joka sel-
keyttää eri toimijoiden roolit 
ja vastuut. Maakuntajoukot 
astuvat voimallisesti mukaan 
puolustusvoimien sodan ajan 
joukkoihin. Tämä kaikki tulee 
varmasti lisäämään vapaaeh-
toisen maanpuolustuskoulu-
tuksen tarvetta.

Pioneeriaselajin Liitossa on 

ennakoitu vapaaehtoisen maan-
puolustuksen kentällä nähtä-
vissä olevan pioneeriaselajin ja 
muiden aselajien pioneeri- ja 
suojelukoulutustarpeen kasvu 
perustamalla liittoon koulu-
tuspäällikön tehtävän koordi-
noimaan valtakunnallisia kou-
lutustarpeita. Aselajimme va-
paaehtoisen koulutuksen ajoit-
tuminen ja siten sen vaatimat 
asiantuntijaresurssit tulevat 
tämän koordinoinnin ansiosta 
suunnitelmallisemmin hyö-
dynnettyä. Koulutuspäällikön 
toimenkuva tullee muotoutu-
maan lähivuosina mm. tulevan 
selonteon asettamien kehysten 
puitteissa. Pioneeriaselajin 
Liitossa on tehnyt päätös, että 
juuri päättyneen Pioneerimu-
seo-projektin jälkeen tullaan 
panostamaan reservin koulu-
tukseen MPK ry:n puitteissa 
ja tiiviissä yhteistoiminnassa 
pioneeriaselajin kanssa. Hak-
ku-lehti aikoo seurata kehitystä 
ja toimia tiedon välittäjänä pio-
neeri- ja suojelutaitojen koulu-
tuksessa ja toivoo lukijoiltaan 
kannanottoja asian tiimoilta.

Hakku iskee entistä tehok-
kaammin isänmaan puolesta 
koulutetuissa käsissä!

   Esko Vaahtolammi
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